## Scena secunda

Brutus, Publius Valerius

- Pub. Ecquis vel unde serpit erumpens palam  
 Rumor malignus, Consulum in gente et domo  
 Promptam, paratam habere Tarquinios opem?  
 Vox ista non te, Brute, me solum petit,  
 Me laedit unum. iam mea in dubium fides  
 Tacite vocatur, quamlibet culpa vacet;  
 Iam Roma repetit, quos mihi fasces dedit.  
 Sic ille nuper, qui tibi consors datus,  
 Rumore iniquo et civium iniusto metu  
 Premente, cessit munere et, patrio brevi  
 Solo coactus cedere, exilium tulit,  
 Pretium laborum. vita si nondum bene,  
 Qui sim, probavit, si quis a nobis timor,  
 Romam timore solvo et, invidiae locus  
 Ne quis supersit, quod mihi invito dedit,  
 Munus remitto. 285
- Bru. quod dedit, munus gere,  
 Donec reposcat. quisquis imperii tenet  
 Regitque clavum, semper invidiae patet.  
 Sed vera virtus spernit invidiam aut premit.  
 Virtute famam vince, rumores malos  
 Factis refelle. Consulum in gente et domo  
 Fama est paratam habere Tarquinios opem:  
 Ostende pomptam opprimere Tarquinios manum.  
 Praesidia Romae gemina et Albinum, meo  
 Iussu revinctum dum mihi lictor trahet,  
 Consiste in armis, civicos motus preme,  
 Si forte surgant; odia sic Regi bene,  
 Sic Romae amorem hac luce restari potes.  
 Si patriae amantem se probat Consul bene 300
- Pub. Odio Tyranni, nemo se patriae et tibi  
 Melius probarit. 310
- Bru. nec satis: forsitan tuis  
 Meisque forsitan perfidus tectis latet,  
 Qui iam obligarit Regibus dextram et caput  
 Hostemque celet fronte. testemur Deos,  
 Nunquam futurum, Regibus quisquis favet,  
 Per nos inultum. 315

Pub.	omitt. quid nostrum iuvet Vovere poenis sanguinem? est sanguis tuus Meusque sceleris purus.	
Bru.	at fieri nocens Ne deinde possit, nostra ne trepidet manus. Si forte patrem poscat ultorem scelus, Iuremus ambo, te meae stirpis fore Et me futurum iudicem pariter tuae.	320
Pub.	Si quis meorum crimine adstringat caput, Illum tibi patriaeque permitto volens. Sed ominari desine et vanos metus Inserere cordi neu sacramentum exige. Sat vera constat sine sacramento fides. Exempla natis demus, exemplis reos Vetemus esse. amore, non poenae metu Suadenda virtus liberis.	325
Bru.	omni modo Suadenda: amore, precibus, exemplo, minis.	330

### Scena tertia

Brutus, Tiberius, Titus

Bru.	Hodie probandus vester est animus, fides Probanda, nati: vindices posco manus.	
Tib.	Quod vindicandum facinus incumbit, pater?	
Bru.	Audax, abominandum, inauditum scelus.	335
Tit.	Eloquere: quod sit facinus, hoc tantum edoce.	
Bru.	Meministis, et meminisse sat cogit dolor, Quam non ferendo presserit Romam iugo Olim Superbus: parta per geminum nefas Ut inquinavit sceptra, praeteritis nova Sceleribus addens scelera; meministis toros	340
	Lucretiae, quos Sextus infami stupro Maculavit, isto se probans dignum patre; Vidistisensem sanguine aspersum pio, Quem casta mulier fudit, alienum scelus	
	Raptumque honorem propria ulciscens nece. Servile, per me, Roma depositum iugum; Per me, insolentes Regis iniusti minas Tumidosque fastus contudit. quod si volens	345
	Datum a Senatu Consulis munus tuli,	350